

BUPATI POLEWALI MANDAR PROVINSI SULAWESI BARAT

KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR NOMOR 1145 TAHUN 2022

TENTANG

PEMBAYARAN INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN TRIWULAN III DAN IV TAHUN 2022

BUPATI POLEWALI MANDAR,

Menimbang: a.

- a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 8 Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah;
- b. bahwa pembayaran insentif pajak daerah dan retribusi daerah didasarkan pada realisasi penerimaan pajak daerah dan retribusi daerah tahun anggaran berkenaan;
- c. bahwa berdasarkan realisasi penerimaan pajak daerah dan retribusi daerah tahun anggaran 2022, untuk realisasi penerimaan pada triwulan IV yang akan dibayarkan;
- d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu ditetapkan dengan Keputusan Bupati;

Mengingat:

- 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lemabaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049);
- 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa Menjadi Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 160);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara republik Indonesia;

- 5. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2013 tentang Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan (Lembaran Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2013 Nomor 1) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2013 tentang Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan (PBB-P2) Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2014 Nomor 9);
- 6. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah (APBD) Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Polewali Mandar Nomor 4 Tahun 2022);

Memperhatikan:

Peraturan Bupati Polewali Mandar Nomor 17 Tahun 2021 tentang Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah Tahun 2021.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU : Pembayaran Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi

Daerah berdasarkan realisasi penerimaan tahun anggaran 2022 sebesar 5% mengacu pada Peraturan Bupati Polewali Mandar Nomor 17 Tahun 2021, Pasal 5 ayat (1) dan ayat (2).

KEDUA : Pembagian Pembayaran insentif pajak dan retribusi daerah

untuk Perangkat Daerah (PD) sebagai pemungut retribusi

berdasarkan Keputusan Kepala Perangkat Daerah (PD).

KETIGA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya

keputusan ini, dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Polewali Mandar Tahun

Anggaran 2022.

KEEMPAT : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Polewali pada tanggal 2 Desember 2022

BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR

Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 2 Desember 2022

> Ditandatangani secara elektr Kepala Bagian Hukum

Surahman Akbar, SSTP., M.Adm.KP Pangkat : Pembina NIP : 19831017 200212 1 001

LAMPIRAN I KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR

NOMOR: 1145 TAHUN 2022 TANGGAL: 2 DESEMBER 2022

DAFTAR NAMA PEMBAYARAN INSENTIF TRIWULAN IV PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN TAHUN ANGGARAN 2022

	NAMA/NIP	JABATAN	YANG DIBAYARKAN			
NO			PAJAK DAERAH	RETRIBUSI DAERAH	TOTAL INSENTIF YANG DITERIMA	
1	2	3	4	5	6	
1	ANDI IBRAHIM MASDAR	Bupati Polewali Mandar	39.881.250	36.093.282	75.974.532	
2	Drs.H.M.NATSIR RAHMAT, MM	Wakil Bupati Polewali Mandar	26.587.500	24.062.188	50.649.688	
		Sekretaris Daerah Kabupaten Polewali Mandar	22.156.250	20.051.824	42.208.074	
		Kepala Badan Pendapatan Kabupaten Polewali Mandar	354.500.000	80.207.294	434.707.294	
	JUMLAH	443.125.000	160.414.589	603.539.589		



Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 2 Desember 2022



BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR,

LAMPIRAN II KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR

NOMOR: 1145 TAHUN 2022 TANGGAL: 2 DESEMBER 2022

DAFTAR NAMA PEMBAYARAN INSENTIF PEMUNGUTAN RETRIBUSI DAERAH TRIWULAN III DAN IV BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN TAHUN ANGGARAN 2022

	TATION ANGGARAN 2022						
NO	NAMA / NIP	JABATAN	JENIS RETRIBUSI	INSENTIF RETRIBUSI YANG DIBAYARKAN	РРН	INSENTIF RETRIBUSI YANG DITERIMA	
1	2	3	4	5	6	7	
1	H.M.SUAIB NAWAWI,SKM,M.Kes NIP. 19630927 198311 1 001	Kepala Dinas Kesehatan	Non Kapitasi	196.976.020	29.546.403	167.429.617	
2	HUSAIN ISMAIL,ST,.AP NIP. 19720809 200503 1 003	Ka. Dinas PU dan Penataan Ruang	IMB	14.400.000	2.160.000	12.240.000	
3	HUSAIN ISMAIL,ST,.AP NIP. 19720809 200503 1 003	Ka.Dinas DPM-PTSP	IMB	3.600.000	540.000	3.060.000	
4	A.A.RAJAB,SH NIP. 19740731 200312 1 002	Kepala Bagian Umum	Kekayaan Daerah	975.000	146.250	828.750	
5	INENGAH SUMADANA,AP.M.Si NIP. 19760522 199412 1 001	Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian	Ret. Menara Telekomunikasi	8.193.918	1.229.088	6.964.830	
6	MUHAMMAD AKBAR,S.IP,.M.Si NIP: 19710528 199202 1 004	Kepala Dinas Kelautan dan Perikanan	Kekayaan Daerah	944.640	141.696	802.944	
7	SYARIFUDDIN WAHAB,SH,.M.Si NIP. 19720404 200312 1 007	Camat Polewali	Ret. Pelayanan Pasar Ret. Persampahan	7.141.005 2.417.730 9.558.735	1.433.810	8.124.925	
8	MUH.SUKRI,SH NIP.19720818 200212 1 007	Camat Balanipa	Pelayanan Pasar	829.440	124.416	705.024	

NO	NAMA / NIP	JABATAN	JENIS RETRIBUSI	INSENTIF RETRIBUSI YANG DIBAYARKAN	РРН	INSENTIF RETRIBUSI YANG DITERIMA
1	2	3	4	5	6	7
9	SUWONO,S.Pd,.MM NIP. 19710307 200604 1 018	Camat Campalagian	Pelayanan Pasar	1.237.500	185.625	1.051.875
10	AGING B,S.Sos NIP. 19661231 199303 1 195	Camat Alu	Pelayanan Pasar	573.750	86.063	487.688
11	HAMZAH ISMAIL,S.Pd NIP. 19660407 198603 1 007	Camat Tinambung	Pelayanan Pasar	3.332.880	499.932	2.832.948
	JUMLAH			240.621.883	36.093.282	204.528.601



Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 2 Desember 2022



BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR,